
C O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A DI M E S S I N A

AREA AMMINISTRATIVA

Reg. GEN.
Prot. n. à\ìì /2015

DETERMINA N° 173 DEL 22.05.2015

OGGETTO: Festeggiamenti in onore di Maria Ausiliatrice- Affidamento servizio spettacolo
bandistico/musicale.CIG : ZF814A3830.

IL RESPONSABILE

PREMESSO che la Direttrice dell'Istituto Maria Ausiliatrice di questo Comune ha organizzato
un programma di manifestazioni religiose in occasione della festa di Maria Ausiliatrice;

VISTA la delibera di G.M. n° 37 del 18.05.2015 con la quale l'Amministrazione Comunale è
venuta nella determinazione di compartecipare all'evento attraverso l'organizzazione e la
gestione di una manifestazione bandistico-musicale;

VISTO che l'importo stimato per il superiore servizio musicale, in seguito ad indagine di
mercato, è pari a circa € 600,00 ;

VISTO il D.Legs. 12 aprile 2006, n. 163 coordinato con le norme recate dalla L.R.12 luglio
2001, n. 12, e con le vigenti leggi e decreti legislativi nazionali di modifica, sostituzione ed
integrazione in materia;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 31.01.2012, n. 13 recante" regolamento
di esecuzione ed attuazione della legge regionale 12 luglio 2011, n. 12. Titolo I-recepimento del
decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni e del D.P.R. 5
ottobre 2010 n. 207 e successive modifiche ed integrazioni";

VISTO il vigente regolamento comunale per l'acquisizione di beni e servizi in economia,
approvato con delibera di C.C. n.10/2014;

VISTO che l'Associazione Culturale Corpo Musicale di Itala si è dichiarata disponibile ad
effettuare il servizio di che trattasi al prezzo di € 600,00;

VISTA la Legge n. 142/90 e successive modifiche così come recepita con L.R. n. 48/91 e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art.51 , comma 3° della Legge 8/6/90, n° 142, così come modificato dall'art.6 della
Legge 15/5/97, n°127, recepito da ultimo nella Regione Siciliana con l'art.2, comma 3° della
L.R. del 7/9/98, n° 23;



VISTA la determinazione sindacale n. 3 del 17.03.2015 con la quale sono state attribuite le
funzioni gestionali di cui alla sopra citata normativa;

DETERMINA

Ai sensi di quanto esposto in narrativa :

1)- affidare il servizio bandistico per la festa di Maria Ausiliatrice che si terrà in questo Comune
il 25.05.2015 all'Associazione Culturale Corpo Musicale di Itala;
2)- impegnare la somma di € 600,00 all'intervento di cui all'attestazione finanziaria allegata;
3)-dare atto che il suddetto importo sarà successivamente liquidato a servizio regolarmente
effettuato;
4)- trasmettere copia della presente al responsabile dell'Associazione Culturale Corpo Musicale
di Itala ed alla Direttrice dell'Istituto Maria Ausiliatrice per l'inserimento di questa
manifestazione nel relativo programma di eventi.

L'Associazione come sopra rappresentata:
• È consapevole che l'effettivo pagamento della liquidazione di quanto pattuito è

subordinato all'esito positivo degli accertamenti in ordine al possesso dei requisiti
dichiarati e di non avere nulla da pretendere nel caso in cui non si addivenga alla
liquidazione per motivi non imputabili alla stazione appaltante;

• assume gli obblighi di "tracciabilità" dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della L.
13.08.2010, n. 136 e ss.mm.ii.;

• si impegna a comunicare il conto corrente bancario o postale dedicato (anche in via non
esclusiva) ai sensi dell'art. 3 - comma 1 - della citata L. 136/2010 e ss.mm.ii. ove il
Comune provvedere ad eseguire i pagamenti inerenti il contratto in oggetto, nonché i
nominativi delle persone delegate ad operare sul medesimo conto;

fare assumere alla presente determinazione il valore di contratto, ad integrazione dell'offerta
dell'Associazione, stabilendo le seguenti clausole essenziali:

La stessa prende atto che:
• il mancato utilizzo per due volte del bonifico bancario o postale, ovvero degli altri

strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, nonché le transazioni
effettuate senza avvalersi di banche o della Società Poste Italiane Spa, costituisce causa
di risoluzione del contratto;

• nel caso di "cessione dei crediti", i cessionari sono tenuto ad indicare il CIG nei
pagamenti all'appaltatore o contraente o subappaltatori o sub contraenti e gli stessi
potranno avvenire soltanto attraverso bonifico bancario o postale sul "conto corrente
dedicato";

• si applicano altresì le sanzioni previste all'art. 6 della citata L. 136/2010 e ss.mm.ii.

La stessa dichiara:
• di non avere rapporti di impiego con pubbliche amministrazioni;
• di non avere vincoli di parentela o affinità con Amministratori in carica e con il

Segretario Comunale nel Comune di Ali Terme;
• di non avere a proprio carico e dei propri conviventi misure di prevenzione né

procedimenti per l'applicazione delle stesse (L. 575/1965 e ss.mm.ii.);
• di non avere riportato condanne con sentenze passate in giudicato per qualsiasi reato che

incida sulla moralità professionale o per delitti finanziari;
• che la posizione del proprio casellario giudiziale risulta nulla;



di autorizzare l'Ente al trattamento dei propri dati personali e alla loro trasmissione ad
altri soggetti o enti ai fini dell'espletamento della prestazione e al pagamento dei
compensi nel rispetto degli obblighi di sicurezza e riservatezza previsti dal D.Lgs.
196/2003

IL RESPONSABILE DELL'AREA
(Dott.ssa Palmina Lombardo)

VISTO, per la regolarità contabile dei servizi finanziari ai sensi dell'art. 55, comma 5 Legge
142/90, introdotto dall'art. 6, comma 11, Legge 127/97, come recepite dalla L.R. n. 23/98.

JLRES
••-'gèo:

, (Rai
Ali Terme

E DELL'AREA
NANZIARIA
Carella)

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale dal
al Reg. N.

II Responsabile.

IL SEGRETARIO COM.LE
( Dott.ssa Roberta Freni )

Ali Terme




